УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И НАЦИОНАЛЬНЫМ
ПРОЕКТАМ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ИЮЛЯ 2018 Г. N 444

- 1. Внести в Положение о Совете при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 19 июля 2018 г. N 444 "Об упорядочении деятельности совещательных и консультативных органов при Президенте Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 30, ст. 4717; 2020, N 6, ст. 662), следующие изменения:
- а) в пункте 1 слова "реализацией национальных проектов и программ по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации (далее национальные проекты и программы)" заменить словами "достижением национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года (далее национальные цели)";
- б) в пункте 4:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) подготовка предложений Президенту Российской Федерации по определению и актуализации национальных целей и соответствующих целевых показателей, определению базовых подходов к способам, этапам и формам достижения национальных целей, включая цели и целевые показатели национальных проектов и программ по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации (далее - национальные проекты и программы);";

подпункт "в" после слов "связанных с" дополнить словами "достижением национальных целей и"; подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) анализ и оценка достижения национальных целей, в том числе в субъектах Российской Федерации и федеральных округах, подготовка предложений Президенту Российской Федерации по совершенствованию деятельности в соответствующих сферах, а также по развитию передовых методов целевого и проектного управления;";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) организация мониторинга достижения национальных целей и соответствующих целевых показателей, включая целевые показатели национальных проектов и программ, а также показателей по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации, в том числе в субъектах Российской Федерации и федеральных округах;";

в) в пункте 9:

в абзаце первом слова "и Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" заменить словами "указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" и от 21 июля 2020 г. N 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"В состав рабочей группы Совета входят председатель, ответственный секретарь и члены рабочей группы Совета.";

в абзаце третьем слово "Сопредседатели" заменить словом "Председатель".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 20 июля 2021 года N 424